
Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më datë 30.04.2019

Për: S I R E T A 2F SHPK, me adresë sipas ekstraktit të QKB : "Tirane Paskuqan PASKUQAN
Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan".

Procedura e prokurimit: "Kërkesë për Propozime" - "Punë" - "Prokurim elektronik".

Numri i referencës së procedurës: REF-15498-03-27-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Linja e jashtme e Ujesjellesit "Uji i Zi - Dalja e Tunelit",

Bishnice, Njesia Administrative Velcan".

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 13, datë 01 Prill 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. MURATI SHPK NIPT: J66702413V

Vlera e ofertes pa TVSH: 10 304 625 (Dhjete milion e treqind e kater mije e gjashteqind e
njezete e pese) lekë.

2. ALKO - IMPEX General Construcion SHPK NIPT: K91326028I
Vlera e ofertes pa TVSH: 10 320 058 (Dhjete milion e treqind e njezete mije e pesedhjete e
tete) lekë.

3. EURO - ALB SHPK NIPT:
K66613407H
Vlera e ofertes pa TVSH: 10 309 901 (Dhjete milion e treqind e nentemije e nenteqind e një)
lekë.



4. REJ SHPK NIPT:
J93711608Q
Vlera e ofertes pa TVSH: 9 403 225 (Nente milion e katerqind e tre mije e dyqind e njezete e
pese) lekë.

5. S I R E T A 2F SHPK NIPT: K51501008J
Vlera e ofertes pa TVSH: 9 999 999 (Nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e
nenteqind e nentedhjete e nente) lekë.

6. SHENDELLI SHPK
Nuk ka paraqitur ofertë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm, me arsyetimin perkates si me poshtë:

1. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik SHENDELLI SHPK
me numër NIPT: K07924803N, rezultoi se NUK KA paraqitur asnje dokument ne ne perputhje
me kriteret e vendosura ne DST. Per kete arsye skualifikohet.

2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik REJ SHPK
NIPT: J93711608Q, rezultoi se kishte mangesi te cilat po i parashtrojmë si më poshtë:

1. Nuk ka paraqitur "Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1".

2. Nga ballafaqimi i kryer midis, situacionit te paraqitur per kontraten me objekt "Kanali

ushqyes i rezervuarit Pretushe, Podgorie + kanali ujites i kombinatit Maliq", dhe preventivit te

objektit "Linja e jashtme e Ujesjellesit "Uji i Zi - Dalja e Tunelit", Bishnice, Njesia Administrative

Velcan", rezulton se operatori ekonomik REJ SHPK, nuk deshmon se ka realizuar pune te

ngjashme per arsye se nuk deshmon se ka realizuar punime gjate tre viteve per zerat Saracineska

ø 300; PN 16, Saracineska ø 200; PN 16, F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16,φ300, F.V. fllanxha

celiku cift Pn÷16, φ200, F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=200mm, t = 14.7 mm, PN 10 ze i

cili ka vleren 7 707 941 lek ne preventiv, F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE100 Pn 25 f =

140mm.

3. Nuk deshmon se ka pjese te stafit te vet 1 (një) inxhiner të pajisur me certificatë trajnimi

"Specialist për sigurimin teknik dhe mbrojtjen e shëndetit në punë".

4. Nuk deshmon se ka ne pronesi ose me qera pajisjet dhe makinerite e meposhtme:

● Motogjenerator, cope 1.

● Makineri per ngjitje tubash PE , cope 1.



● Tranxher me vakum per hapje kanali, copë 1.

● Kontenier për zyrë të përkohëshme, cope 1.

● Prozhektorë ndriçimi natën 4 copë

● Gjithashtu nga dokumentacioni i paraqitur nuk deshmon se dispomom ne pronesi apo me qera

"Rimorkiator për transportin e mjeteve".

● Gjithashtu nga dokumentacioni i paraqitur deshmon se disponon vetem nje kamioncine,

nderkohe qe ne dst jane kerkuar dy kamioncina.

Përsa më sipër, në mbështetje të, nenit 45 dhe nenit 46 "Kualifikimi i ofertuesve", operatori

ekonomik REJ SHPK me numër NIPT: J93711608Q, skualifikohet.

3. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik MURATI SHPK
me numer NIPT: J66702413V, rezultoi se kishte mangesi te cilat po i parashtrojmë si më
poshtë:

● Nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor
për vitet 2018,2019, nga të gjitha njësitë ku operatori ekonomik ushtron apo ka ushtruar aktivitet
(bazuar në QKB e shoqërisë).- Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i
grupit duhet të dorëzojë vërtëtim, lëshuar nga autoriteti përkatës në të cilin është regjistruar sipas
QKB.

● Nuk ka paraqitur kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (Tre) viteve të fundit

2016,2017, 2018 të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega Tatim Taksave të deklaruara nga ky

autoritet dhe të nënshkruara dhe vulosura.

● Nuk ka paraqitur kopje të deklarimit të xhirros vjetore gjatë 3 (tri) viteve te fundit referuar

dates se hapjes dhe pranimit te ofertave, (Mars 2016 - Mars 2019) të lëshuar nga autoriteti

përkatës, vlera mesatare e së cilës duhet të jetë jo më e vogel se 50 % e vlerës së fondit limit të

realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

● Nuk deshmon se disponon licensat e nevojshme për zbatimin e kontratës.

● Nuk deshmon se ka një punësim mesatar i të paktën 50 (pesëdhjetë) personave, për periudhën

Janar 2017 - Shkurt 2019.

● Nuk ka paraqitur dokument qe te vertetoje qe ka të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha

punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë punë të vlefshme, diplomë, librezat e punës, si

dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3(tre) muajt e fundit staf

inxhinierik si më poshtë:

1(një) inxhinierë Ndërtimi



1(një) inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshaider/Gjeomatik.

1(një) inxhinier Hidroteknik

1(një) inxhinier Mekanik

1(një) inxhinier Mjedisi (i pajisur me certifikatë (e vlefshme) lëshuar nga Ministria e Mjedisit

për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis).

● Nuk ka paraqitur dokument qe te deshmoje se ka të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi

kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe

Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më

poshtë:

 2 (dy) punonjës teknik ndërtimi.

 1 (një) punonjës mekanik.

 2 (dy) punonjës hidraulik.

 2 (dy) punonjës manovrator.

 3 (dy) punonjës shofer mjete të rënda.

● Nuk ka paraqitur paraqesë çertifikatat përkatëse të vlefshme, të lëshuara nga institucionet

zyrëtare të akredituar për këtë qëllim si më poshtë:

 Çertifikatë për Sistemin e manaxhimit të cilësisë (ISO 9001:2015) e vlefshme.

 Çertifikatë për Sistemin e manaxhimit të mjedisit (ISO 14001:2015) e vlefshme.

 Çertifikate për Sistemin e manaxhimit të shëndetit dhe sigurimit në punë (OHSAS
18001:2007) e vlefshme.

 Çertifikatë konformiteti përsistemin e menaxhimit të cilësisë në saldim (EN–ISO 3834-
2:2006) e vlefshme.

● Nuk dëshmon se ka ne dispozicion mjetet e pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e

kontratës sipas pikes 2.3.11 te DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik [S I R E T A
2F SHPK, me adresë sipas ekstraktit të QKB, "Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjia Babrru
Fushe, Komuna Paskuqan", se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme pa TVSH prej [9
999 999] (Nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete e
nente) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Pogradec, Kati III, Zyra e
Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(Pesë) ditëve nga dita e publikimit te ketij njofitmi ne buletin.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
zbatohet dispozitat ligjore siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin



publik”, i ndryshuar dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.04.2019.

Ankesa: JO

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]

EDUART KAPRI


